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Tutaq ki, 𝐴 hər hansı vahidi olan 𝐶∗  cəbridir. Məlumdur ki, 𝐴 üzərində 𝐺𝐿∗(𝐻) tam 

xətti qrupu homotopik trivialdır [1]. Burada 𝐻 modulu 𝐶∗ cəbri 𝐴üzərində verilən hilbert 

moduludur. Tutaq ki, 𝐺 qrupu 𝐻 modulunda asimptotik təsir edir. Asimptotik təsirlər öz 

növbəsində qruppoid və qraf strukturudoğurur. Ölçüyəgəlməz periodları olan Mors 

diferensial formaları ilə verilən  Mors funksiyalarının səviyyə səthlərinin öyrənilməsi zamanı 

kvaziperiodik açıq çoxobrazlı strukturu  yaranır. Bu kvaziperiodik açıq çoxobrazlı 

strukturuna da sonlu birölçülü istiqamətlənmiş qraf kimi baxmaq olar. Hesab edək ki, 𝐺𝐿∗(𝐻) 

qrupunun asimptotik təsirinə baxırıq.  

Tutaq ki,𝑊∞ açıq çoxobrazlısı kvaziperiodik strukturla təmin olunmuşdur, yəni o,  

−∞ < 𝑘 < ∞hesabi sayda 𝑊𝑘  çoxobrazlılarının birləşməsi şəklində  verilmişdir, belə ki, 𝑊𝑘  

çoxobrazlılarının sərhədləri öz komponentlərinin əlaqəsiz cəmi şəklindədirlər. 

𝜕𝑊𝑘 = 𝑀𝑘
+ ⊔𝑀𝑘

−, burada   

𝑊𝑘 ∩𝑊𝑘+1 = 𝑀𝑘
+ = 𝑀𝑘+1

−                                      (1) 

şərtinin ödənməsi tələb olunur. Əlavə olaraq, sonlu indekslər çoxluğu  𝐽 və 𝜑𝑘 

homeomorfizmlərinin varlığı tələb olunur ki, burada 𝛼 ∈ 𝐽   üçün 𝛼 = 𝛼(𝑘) və 

𝜑𝑘 :𝑊𝑘 ⟶ 𝑉𝛼 .                                              (2)  

Qeyd edək ki,   𝛼(𝑘) funksiyaları heç bir (−∞, 𝑘]  və [𝑘,∞)  aralıqlarında sabit deyillər. (1) 

bölgüsünün və (2) homeomorfizmləri Γ = Γ(𝑊𝑘 , 𝜑𝑘) istiqamətlənmiş qrafını təyin edir. (2) 

homeomorfizmləri 𝑉𝛼   çoxobrazlılarında orientasiya doğurur. Ümumiliyi pozmadan hesab 

edə bilərik ki, bu orientasiya yalnız  𝛼 -dan asılıdır. Hər bir 𝑉𝛼   çoxobrazlılarının kənarı iki 

orientasiyalı çoxobrazlılarıya parçalanır: 

𝑉𝛼 = 𝑁𝛼
+ ⊔ 𝑁𝛼

−. 

Γ = Γ(𝑊𝑘 , 𝜑𝑘) istiqamətlənmiş qrafının təpələri 𝑁𝛼
+ -lardır, tilləri isə 𝑉𝛼   çoxobrazlılarının 

özləridir. Γ = Γ(𝑊𝑘 , 𝜑𝑘) istiqamətlənmiş qrafının köməyi ilə 𝑊Γ 

çoxobrazlısı təyin edilir. 𝑊Γ çoxobrazlısının 𝐶∞(𝑊Γ) -bütün hamar funksiyalarının  

𝑋: 𝐶∞(𝑊Γ) ⟶ (𝑊Γ)  xətti operatoru 

 𝑋(𝑓, 𝑔) = 𝑋(𝑓)𝑔 + 𝑓𝑋(𝑔)      (3) 

Nyuton-Leybnits şərtini ödəyərsə ona vektor meydanı deyirlər. 

Hamar vektorlar meydanının (3) difrensial operatorlarının kommutasiyası kimi qəbul 

etsək 𝒟(𝑊Γ) cəbrini alarıq. 𝐶∞(𝑊Γ) - cəbri Li cəbridir. 

Teorem. a) Hamar vektorlar meydalarının 𝒟(𝑊Γ) cəbri Li cəbri əmələ gətirir; 

b) 𝐶∞(𝑊Γ) hamar funksiyalar cəbri üzərində 𝒟(𝑊Γ) moduldur. 
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